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33 407 Invoering van een verhuurderheffing (Wet 
verhuurderheffing) 

Nr. 15  GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN DE LEDEN KNOPS EN OMTZIGT 
TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 8 
Ontvangen 15 november 2012  

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor: 

I

In de beweegreden wordt «heffing» vervangen door: belasting. 

II

In artikel 1 wordt «verhuurderheffing» vervangen door: verhuurderbe-
lasting. 

III

In artikel 3 wordt «verhuurderheffing» vervangen door: verhuurderbe-
lasting. 

IV

In artikel 4 wordt «verhuurderheffing» vervangen door: verhuurderbe-
lasting. 

V

In artikel 5 wordt «verhuurderheffing» vervangen door: verhuurderbe-
lasting. 

VI

In artikel 7 wordt «heffing» vervangen door: belasting. 

VII

In artikel 8 wordt «heffing» vervangen door: belasting. 
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VIII

In artikel 9, eerste en derde lid, wordt «heffing» telkens vervangen door: 
belasting. 

IX

In artikel 13 wordt «verhuurderheffing» vervangen door: verhuurderbe-
lasting. 

Toelichting  

Dit amendement regelt dat niet wordt gesproken van een «verhuurder-
heffing», maar van een «verhuurderbelasting». 

De indieners achten de naamsverandering noodzakelijk gelet op het feit 
dat er sprake is van een nieuwe belastinggrondslag ten behoeve van de 
algemene middelen en er geen sprake is van een heffing ten behoeve van 
een bepaald doel, zoals eerder werd betoogd. Om verwarring te 
voorkomen is het daarom beter om van verhuurderbelasting te spreken. 

Indien dit amendement wordt aangenomen wordt ook in het opschrift 
van het wetsvoorstel «verhuurderheffing» telkens vervangen door: 
verhuurderbelasting. 

Knops
Omtzigt
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